
 

 

UCHWAŁA Nr LV/337/23 

RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i „i” i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 i 572), art. 211, art. 212,  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768 i 1964), art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 

26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 1856 oraz z 2021 r. poz. 159), 

art. 111 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz.U. z 2022 r. poz. 583, 584, 830, 930, 1002, 1087, 1161, 1383, 1561, 1692 i 1733) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale Nr L/311/22 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno  na 2023 r. zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 0050.8.2023 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 12 stycznia 2023 r. zmieniającym uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno  na 2023 r. 

- Uchwała Nr LI/321/23 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 25 stycznia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2023 r. 

- Zarządzeniem Nr 0050.14.2023 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 25 stycznia 2023 r. zmieniającym uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2023 r., 

- Zarządzeniem Nr 0050.19.2023 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 06 lutego 2023 r. zmieniającym uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2023 r., 

- Uchwała Nr LII/325/22 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 24 lutego 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2023 r., 

- Uchwała Nr LII/329/22 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 29 marca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno  na 2023 r., 

- Zarządzeniem Nr 0050.35.2023 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 31 marca 2023 r. zmieniającym uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno  na 2023 r., 

- Uchwała Nr LIV/330/22 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 26 kwietnia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno  na 2023 r., 

- Zarządzeniem Nr 0050.44.2023 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 27 kwietnia 2023 r. zmieniającym uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno  na 2023 r., 

- Zarządzeniem Nr 0050.52.2023 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 12 maja 2023 r. zmieniającym uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno  na 2023 r., 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 15 czerwca 2023 r.

Poz. 4060



- Zarządzeniem Nr 0050.57.2023 Burmistrza Wąbrzeźna z dnia 26 maja 2023 r. zmieniającym uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno  na 2023 r., wprowadza następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno  na 2023 r. w wysokości 

76.683.807,61 zł z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 64.295.592,73 zł 

- dochody majątkowe w kwocie 12.388.214,88 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2023 r. w wysokości 

83.381.366,61 zł z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 64 224 532,39 zł 

- wydatki majątkowe w wysokości 19.156.834,22 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

2. Określa się: 

1) limity wydatków na zadania inwestycyjne finansowane z budżetu planowane w 2023 r. zgodnie 

z załącznikiem Nr 3; 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych w wysokości 689.648,73 zł”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu Gminy w kwocie 6.697.559,00 zł zostanie sfinansowany: 

1) przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 3.600.000,00 zł, 

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach w wysokości 3.097.559,00 zł”; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych: 

1) przychodów na  kwotę  9.307.559,00 zł 

2) rozchodów na kwotę 2.610.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4”; 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 3.068.646,00 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.872.400,00zł załącznikiem Nr 5”; 

6) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 

papierów wartościowych w kwocie 10.575.187,09 zł  w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 

5.000.000,00 zł 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 3.600.000,00 zł 

3) spłatę rat kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach ubiegłych 1.975.187,09 zł”; 

7) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Upoważnia się Burmistrza Wąbrzeźna do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4060



a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 

5.000.000,00 zł 

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 3.600.000,00 zł 

c) spłatę rat kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach ubiegłych 1.975.187,09 zł 

2) dokonywania zmian w planie wydatków: 

- na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

- majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile 

zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 

środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do dokonywania przeniesień 

planowanych wydatków w planie finansowym za wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia; 

5) zaciągania w 2023 r. zobowiązań, których płatności przypadać będą w następnych latach budżetowych 

do kwoty 12.000.000,00 zł; 

6) przekazania w 2023 r. uprawnień innym jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań 

z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy; 

7) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach; 

8) dokonywania zmian w budżecie polegających na wprowadzeniu zmian w planie dochodów 

i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej 

w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa; 

9) udzielania  poręczeń oraz gwarancji w roku budżetowym 2023 w wysokości 1.000.000,00 zł, z tego: 

- gwarancji do kwoty 0,00 zł; 

- poręczenia do kwoty 1.000.000,00 zł”; 

8) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Ustala się dochody z tytułu wpływów z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym w wysokości 190.000,00 zł, oraz przychody 17.251,14 i wydatki na 

działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 

skutkom spożycia alkoholu w kwocie 209.997,41 zł, zgodnie z załącznik Nr 8”; 

9) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Ustala się plan finansowy dla: 

1) zadań zleconych z zakresu administracji rządowej wysokości 6.678.101,56 zł zgodnie z załącznikiem 

Nr 9; 

2) zadań realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego  

w wysokości: 

1) dochody 1.178.468,53 zł 

2) wydatki 1.297.888,73 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 10”; 

10) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Ustala się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4060



1) dochody w kwocie 4.919.750,47 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami, 

2) wydatki w kwocie 4.919.750,47 zł na cele związane z gospodarką odpadami zgodnie z załącznikiem 

Nr 12”; 

11) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. Ustala się plan: 

- przychodów w kwocie 6.398.356,00 zł, 

- dochodów w kwocie 7.078.900,47 zł, 

- wydatków w kwocie 16.996.587,48 zł, związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków 

Rządowych Funduszy Rozwoju Dróg i Polski Ład na 2023 r. zgodnie z załącznikiem Nr 13”; 

12) Ustala się łączną kwotę dochodów, przychodów i wydatków związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w kwocie 343.515,44 zł zgodnie z załącznikiem nr 15, 

13) Ustala się łączną kwotę dochodów i wydatków dla środków z Funduszu Przeciwdziałania  COVID-19  

w kwocie 2.923.226,76 zł zgodnie z załącznikiem nr 16, 

14) Załączniki nr 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 12, 13, 15,16  do Uchwały Nr L/311 /22 Rady Miasta  Wąbrzeźno 

z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2023 r., Załącznik nr 

15 do Uchwały Nr LI/321 /23 Rady Miasta  Wąbrzeźno z dnia 25 stycznia 2023 r. zmieniającą uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2023 r. , Załącznik nr 16 do Uchwały Nr 

LIII/329 /23 Rady Miasta  Wąbrzeźno z dnia 29 marca 2023 r. zmieniającą  uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2023 r otrzymują brzmienie jak załączniki nr 1, 2, 3, 4,  5, 6, 7, 8, 9, 

10, 11, 12 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Wąbrzeźno. 

  

 Przewodnicząca Rady 

Aleksandra Basikowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4060



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/337/23 

Rady Miasta Wąbrzeźno 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4060



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4060



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/337/23 

Rady Miasta Wąbrzeźno 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4060



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 4060



 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 4060



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 4060



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LV/337/23 

Rady Miasta Wąbrzeźno 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 4060



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 4060



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 4060



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LV/337/23 

Rady Miasta Wąbrzeźno 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 4060



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LV/337/23 

Rady Miasta Wąbrzeźno 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 4060



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 4060



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 4060



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 4060



 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 4060



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 4060


		2023-06-15T08:51:36+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




